[image: Описание: герб]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	28.02.2024

	 №
	[bookmark: _GoBack]8

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Прогнозный план приватизации
муниципального имущества Невьянского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 28.06.2023 № 55

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктами 3, 24 части  1  статьи  16  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа», утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 02.03.2011 № 26, статьями 23, 53 Устава Невьянского городского округа, в целях эффективного использования муниципального имущества, в связи с продажей в 2023 году муниципального имущества, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 28.06.2023 № 55:
1) исключить из перечня муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов, указанного в Приложении № 1 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» строки следующего содержания: «
	№ п/п
	Наиме - нование объекта
	Место нахождение
	Физическое состояние, характеристика
	Общая площадь здания/
площадь земель-ного участка (кв.м)
	Порядок исполь -зования объекта на момент включения в прогноз -ный план и его назна -чение
	Срок прива -тизации
	Причи -ны и осно -вание для
вклю -чения в прог -нозный план
	Дата включения в прогнозный план в прошлом периоде

	1.
	Нежилое поме -щение
	город Невьянск, проспект Октябрьс -кий, д. 9
	Нежилое помещение, кадастровый номер: 66:15:0000000:
4544, номера на поэтажном плане: 1,2,3, этаж 1.
	67,3/-
	Не
исполь -зуется
	В течение 2023 года и плановом периоде 2024 и 2025 годов
	-
	Объект включен в план приватизации в
 2015 году.
В 2016 году, 2017 году, 2018 году, 2019 году, 2020 году, 2021 году аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	2.
	Нежилое здание и земельный участок под ним
	Невьянский район,
село Шурала, улица Советов, 3а
	Здание свинарника откормочного, назначение: нежилое здание, литер А, этажность – 1, подземная
этажность – 0, кадастровый номер 66:15:2201002:953.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под объект сельскохо –зяйственного использования (свинарник откормочный), кадастровый номер 66:15:2201002:452.
	181,7/
241,00
	Не исполь -
зуется
	В течение 2023 года и плановом периоде 2024 и 2025 годов
	-
	Объект включен в план приватизации в
2019 году.
В 2020 году, 2021 году аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

  ».
2) дополнить перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов, указанного в Приложении № 1 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» строками 6 - 16 следующего содержания: «
	6.
	Станок свер -лильный
	Невьянский район, поселок Аять, улица Ленина,
№ 5
	Станок свер –лильный, инвентарный номер 11010100002.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Станок не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	7.
	Электро -точило малой заточки
	Невьянский район, поселок Аять, улица Ленина,
 № 5
	Электрото –чило малой заточки, инвентарный номер 1101040003.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Электро -точило не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	8.
	Станок  токарно-винтовой
	Невьянский район, поселок Аять, улица Ленина,
 № 5
	Станок токарно-винтовой, инвентарный номер 1101040004.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Станок не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	9.
	Станок  фрезер -ный
	Невьянский район, поселок Аять, улица Ленина,
№ 5
	Станок фрезерный, инвентарный номер 1101040005.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Станок не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	10.
	Станок свер -лильный
	Невьянский район, поселок Аять, улица Ленина,
№ 5
	Станок свер -лильный, инвентарный номер 1101040006.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Станок не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	11.
	Электро -точило ТТ-75
	Невьянский район, поселок Аять, улица Ленина, № 5
	Электро -точило ТТ-75, инвентарный номер 1101040007.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Электро -точило не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	12.
	Станок  токарно-винтовой
	Невьянский район, поселок Аять, улица Ленина,
 № 5
	Станок токарно-винтовой, инвентарный номер 1101040016.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Станок не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	13.
	Автобус
	город Невьянск
	ПАЗ-32054, год выпуска 2009, государст -венный номер
Р 771 ВМ 96, состояние неудовлет –ворительное, имеет значительные дефекты и повреждения базовых узлов и агрегатов.
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Автобус не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2023 году.
В 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	14.
	Авто -мобиль
	город Невьянск
	ВАЗ 21074, государст -венный номер
X 312 РА 66,
год выпуска 2003, состояние неудовлет -ворительное, имеет значительные дефекты и повреждения
	-
	Не исполь –
зуется
	В течение  года
	Автомобиль не используется для муни -ципальных нужд, и не планируется его исполь -зование в дальнейшем.
	Объект включен в план приватизации в
2022 году.
В 2022 году, 2023 году,  аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок.

	15.
	Нежилое здание
	город Невьянск, улица Комсо -мольская, дом 5, литер Б
	Нежилое здание с кадастровым номером 66:15:1501013:349
	453,5/-
	В аренде у ООО «Невьянс -кая ГрадоСтро -ительная компания»
	В течение  года
	Поступило заявление от субъекта малого и среднего предпри –нимательства ООО «Невьянская ГрадоСтро -ительная Компания» о реализации преимуще -ственного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от
22 июля
2008 года
 № 159-ФЗ
	-

	16.
	Нежилое здание
	город Невьянск, улица Комсо -мольская, дом 5, литер В
	Нежилое здание с кадастровым номером 66:15:1501013:348
	175,0/-
	В аренде у ООО «Невьянс -кая ГрадоСтро -ительная компания»
	В течение  года
	Поступило заявление от субъекта малого и среднего предпри –нимательства ООО «Невьянская ГрадоСтро -ительная Компания» о реализации преимуще -ственного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от
22 июля
2008 года
 № 159-ФЗ
	-

 ».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

	Председатель Думы
Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук

	____________ Л.Я. Замятина

image1.wmf